
 

 

 

PATVIRTINTA 

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. vasario 2 d. sprendimu  

Nr. T1-3 

10 priedas 

 

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMAI APLINKOS 

APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONĖMS FINANSUOTI  

 

Eil. 

Nr. 
Pajamų šaltiniai 

Surinkta lėšų, 

Eur 

1. Mokesčiai už aplinkos teršimą  116 000 

1.1. 
Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (išskyrus mokestį už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklius) 
16 000 

2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 45 000 

   

3. IŠ VISO PAJAMŲ: 161 000 

LĖŠŲ LIKUTIS 2023-01-01 – 122 420 Eur 

 

2023 METŲ PROGRAMOS LĖŠOS – 283 420 Eur 

 

Eil. 

Nr. 
Išlaidos pagal priemones 

Suma 

išlaidoms 

iš viso Eur 

iš jų 

turtui 

įsigyti 

Eur 

I. 
Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiajai programai 

  

 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka 

už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

23 200 

 

 Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 18 000  

 IŠ VISO I STRAIPSNIO IŠLAIDŲ 41 200  

II. Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos   

 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka 

už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

92 800 

 

 Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 90 058  

 IŠ VISO  182 858  

 Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės 37 000  

 Saugomų teritorijų, esančių Savivaldybės teritorijoje, priežiūros ir 

tvarkymo darbų finansavimas 
5 000 

 

 Rekreacinių teritorijų sutvarkymas, gamtos išteklių apsaugos, 

saugomų rūšių ir bendrijų radviečių ir augaviečių, natūralių buveinių 

apsaugos, atkūrimo ir gausinimo priemonės 

19 000 

 

 Medvėgalio kalno priežiūros ir tvarkymo darbų finansavimas 1 500  

 Dionizo Poškos Baublių priežiūros ir tvarkymo darbų finansavimas 1 000  



2 

 

 

 Dviračių ir kito bevariklio transporto takų ir kelių, kitų su tuo 

susijusių infrastruktūros elementų projektavimo, įrengimo ir 

priežiūros darbų finansavimas 

9 000 

 

 Aplinkos ministro įsakymu patvirtintame Invazinių Lietuvoje rūšių 

sąraše esančių rūšių (pvz., Sosnovskio barštis ir pan.) kontrolės 

įgyvendinimo darbai 

1 500 

 

 Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės 41 662  

 Komunalinių atliekų surinkimui ir (ar) rūšiavimui jų susidarymo 

vietose skirtų priemonių įsigijimas ir jų transportavimas į 

eksploatacijos vietas 

 

 

41 662 

 

 Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės 

6 500  

 Atliekų surinkimo, transportavimo, perdirbimo, kitokio naudojimo ar 

šalinimo darbų finansavimas 
6 500 

 

 Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės 27 000  

 Sorbentų ir kitų priemonių, reikalingų avarijų padariniams likviduoti, 

įsigijimo priemonės  
2 000 

 

 Savivaldybės aplinkos monitoringo programos parengimas pagal 

Bendruosius savivaldybių aplinkos monitoringo nuostatus 
25 000 

 

 Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais 

priemonės  
1 800 

 

 Aplinkosauginių akcijų, renginių, talkų, parodų organizavimo 

finansavimas 
300 

 

 Knygų, plakatų, lankstinukų, bukletų, skrajučių ir spaudinių 

(laikraščiai ir žurnalai) aplinkosaugine tema leidybos, įsigijimo, 

platinimo darbų finansavimas 

1 500 

 

 

 Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės  

68 896 

 

 

 Šilalės rajono želdynų ir želdinių inventorizavimo atnaujinimas 12 000  

 Viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizė 1 000  

 Naujų želdinių įsigijimo ir veisimo darbų finansavimas 48 896  

 Pavojų keliančių medžių šalinimo darbų finansavimas 7 000  

 IŠ VISO II STRAIPSNIO IŠLAIDŲ 182 858  

III. 
Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 
 

 

 Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, 

valdytojų ir naudotojų, įgyvendinančių žalos prevencines priemones, 

kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos, 

kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės 

įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų 

sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektams parengti ir kt.  

45 000 

 

 

 Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 14 362  

 IŠ VISO III STRAIPSNIO IŠLAIDŲ 59 362  

 IŠ VISO IŠLAIDŲ 283 420  

 

___________________________________ 


